КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
с.Зятьковка
24.02.2016                                                                                                           № 2
О пожарной безопасности населенных пунктов на территории поселения
	В связи с приближением весеннего пожароопасного периода на территории поселения, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Администрации Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области,
РЕШИЛА:                                                                                      1.Ответственным за пожарную безопасность организовать:                           1.1. План мероприятий по подготовке территорий, организаций, хозяйств и населения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с особенностями весеннего пожароопасного периода                                                                                     1.2. Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения, в учебных заведениях, в местах массового отдыха населения, в общественных организациях, деятельность которых связана с посещением лесов.                                                                                                                              1.2. Выполнение мероприятий по охране территорий вокруг населённых пунктов от природных пожаров. 						     2.Провести собрания граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности на территории населенных пунктов.                            3.Директору МУП ЖКХ «Зятьковское» Арбузовой А.А. взять под личный контроль очистку дорог и поддержание в исправном состоянии противопожарного водоснабжения в населенных пунктах.                                   4.  Делопроизводителю Администрации  поселения Рыбиковой Е.Л                          4.1.Организовать изготовление и распространение среди населения памяток и листовок по мерам пожарной безопасности.                                                 4.2.Через СМИ и в местах с массовым пребыванием людей организовать проведение противопожарной пропаганды с населением.                                   5. ЗАПРЕТИТЬ проведение несанкционированных сельскохозяйственных палов.
5.1. В течение всего пожароопасного сезона организовать тушение природных пожаров на подведомственной территории.                                                6.   Информацию обо всех случаях возгорания предоставлять в ЕДДС Купинского района тел.23-848, диспетчеру пожарной части тел.01,23-949, Администрацию поселения тел.47-134                                                                                                                                        6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель ЧС поселения                                                            А.М.Парачь